Администрация сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2021 г.                          н.п.Пушной                                         № 63

О внесении изменений в Календарный план подготовки и рассмотрения в текущем финансовом году проектов решений, документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района на очередной финансовый годи на плановый период, утвержденный постановлением администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 18.11.2015 № 185

	В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях своевременной и качественной разработки бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области постановляет:

1. Внести в Календарный план подготовки и рассмотрения в текущем финансовом году проектов решений, документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета муниципального образования сельское поселение ПушнойКольского района на очередной финансовый годи на плановый период,утвержденный постановлением администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 18.11.2015 № 185(в редакции постановления администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 16.11.2020 № 59), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания ираспространяет свое действие на правоотношения, возникшие при составлении проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.

3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://mopushnoy51.ru

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                          В.В. Исаев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области
от 01.11.202 г. № 63

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области
от 18.11.2015  № 185

Календарный план
подготовки и рассмотрения в текущем финансовом году проектов решений, документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на очередной финансовый год и на плановый период
	№ п/п
	Материалы, документы, мероприятия
	Ответственный
исполнитель
	Срок исполнения
(не позднее)
	Получатель информации

	1
	Реестр расходных обязательств муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
	В соответствии с Порядком представления муниципальными образованиями городских и сельских поселений Кольского района реестров расходных обязательств, утвержденным Управлением финансов администрации Кольского района (20 апреля)
	Управление финансов администрации Кольского района

	2
	Основные направления налоговой политики муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района  Мурманской области на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
	В течение 25 рабочих дней после принятия основных направлений налоговой политики Мурманской области на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	3
	Предварительный прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области по администрируемым источникам доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, по администрируемым источникам финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год и на плановый период с предоставлением расчетов по видам классификации доходов бюджета
	Главные администраторы доходов бюджета
муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области, источников
финансирования
дефицита бюджета
	4 августа
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	4
	Предварительные данные о поступлении налогов и сборов в текущем финансовом году и прогноз поступлений на очередной финансовый год и на плановый период (прогноз поступлений)
	Межрайонная ИФНС
России № 7
по Мурманской области
	4 августа
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	5
	Нормативные правовые акты об установлении ставок земельного налога, ставок налога на имущество физических лиц, ставок арендной платы за нежилые помещения
	Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	01 октября
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	6
	Проекты решений Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области о внесении изменений и дополнений в решения по налогам и сборам, установлению арендной платы
	Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	01 октября
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	7
	Предложения об отмене или приостановке действия нормативных правовых актов органов местного самоуправления поселения (отдельных положений указанных актов), предусматривающих расходные обязательства поселения, не обеспеченные полностью или частично бюджетными ассигнованиями на очередной финансовый год и на плановый период
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
	31 октября
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	8
	Предварительный реестр расходных обязательств
	Главные распорядители средств бюджета
муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
	04 октября
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	9
	Обоснования бюджетных ассигнований в объемах, соответствующих проекту решения Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области о бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на очередной финансовый год и на плановый период
	Главные распорядители средств бюджета
муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
	04 октября
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	10
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Кола Кольского района на очередной финансовый год с предварительными итогами социально-экономического развития за истекший период текущего финансового года и ожидаемыми итогами социально-экономического развития за текущий финансовый год
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
	04 ноября
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	11
	Проекты муниципальных программ, проекты изменений в муниципальные программы, паспорта муниципальных программ
	Главные распорядители средств бюджета
муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области
	04 ноября
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области

	12
	Проект решения о бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на очередной финансовый годи на плановый период, документы и материалы, подлежащие представлению одновременно с проектом
	Администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
	15ноября
	Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области